Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A SENHORA PATRICIA FRODA PELA PARTICIPAÇÃO NA 45ª
MARATORA DE LONDRES.

Destinatário: Patrícia Froda.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades regimentais  e  aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É  com  enorme  orgulho  que  parabenizo  esta  ibitinguense,  Ibitinga  foi  bem
representada na 45ª  maratona de Londres,  prova que reuniu atletas  de corrida  de rua de
diversas partes do mundo. Esse evento beneficente bateu o recorde mais de 840.318 pessoas
inscritas.

A atleta Patrícia Froda completou a prova de 42 KM com tempo 4h00 e 37 minutos.

Assim, deixo meus cordiais cumprimentos a Senhora Patrícia por estar sempre elevando o
nome de Ibitinga de forma tão brilhante,  desejando muito sucesso e dando-lhe ciência do
nosso reconhecimento pela importante prática de esportes e não esquecendo do exemplo que
vem dando aos nossos jovens e cidadãos sobre a importância do esporte na vida de todo
indivíduo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de maio de 2025.

ALLINY SARTORI

Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 137/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

37
/2

02
5

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
64

1/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
05

/2
02

5
13

:2
3:

43
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

FA
4-

95
A6

-F
A6

8-
B9

29
.

Pag. 1/2

APROVADO
14ª Sessão Ordinária - 13/05/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

37
/2

02
5

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
64

1/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
05

/2
02

5
13

:2
3:

43
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

FA
4-

95
A6

-F
A6

8-
B9

29
.

Pag. 2/2